
REFERAT Kultur- og Fritidsudvalget d. 09-02-2023

Mødedato Torsdag d. 09. februar 2023 kl. 16:00

Mødested Hammel AB, Torvegade 7 - mødelokale 1



Indholdsfortegnelse
Hammel Tennisklub – ansøgning om etablering af endnu en padelbane.............................................. 3
Forslag til sundhedspolitik for Favrskov Kommune............................................................................. 7
Orienteringspunkt.................................................................................................................................. 12
Digitalt underskriftsark......................................................................................................................... 15



Punkt 1: Hammel Tennisklub – ansøgning om etablering af endnu en
padelbane

EMN-2022-03878

Bilag

Ansøgning om padelbane fra Hammel Tennisklub



1. Hammel Tennisklub – ansøgning om etablering af endnu en padelbane (Åben)

Tidl. politisk behandling KF-U, 04.11.20, pkt 4
Forventet sagsgang KF-U
Lovgrundlag

SAGENS INDHOLD
Kultur- og Fritidsudvalget godkendte 4. november 2020, at Hammel Tennisklub 
etablerede en padelbane på det kommunale tennisanlæg i Hammel. I indeværende 
sag tage Fritidsudvalget til en ansøgning stilling fra Hammel skal Kultur- og 
Tennisklub om tilladelse til at etablere endnu en padelbane på samme lokation. Ansøgning fra Hammel 
Tennisklub er vedlagt dagsordenen.

Hammel Tennisklub ønsker at etablere endnu en padelbane, for at fortsætte den positive udvikling som 
klubben har oplevet med etableringen af den første bane. Målet er, at banen kan medvirke til øget aktivitet 
for klubbens medlemmer, mulighed for at deltage i formelle turneringer som kræver to baner, at forlænge 
sæsonen og at bidrage til at fastholde medlemmerne i tennisklubben. Padelbanen skal være et tilbud til 
klubbens medlemmer, og den vil indgå som en del af klubbens aktiviteter. Med etableringen af den første 
bane oplevede Hammel Tennisklub en tilgang på 78 nye medlemmer. Det er forventningen, at endnu en 
bane vil øge antallet af nye medlemmer yderligere.

Hammel Tennisklub ønsker banen placeret i forlængelse af klubhuset langs de nuværende tennisbaner ud 
mod fodboldbanen (se bilag 1). Med den ønskede placering vil det være nødvendigt at flytte den 
forbigående sti. Hammel Tennisklub er indforstået med, at stien skal genetableres efter forvaltningens 
anvisninger, og at de selv skal afholde udgifterne til den. Placeringen vil få betydning for den tilstødende 
fodboldbane, hvor opstregningen af banen skal rykkes for at lave rum mellem sti og bane. Hammel 
Tennisklub har været i dialog Hammel GF - Fodbold, som har accepteret konsekvenserne ved etablering 
af den nye padelbane.   

Tennisklubben oplyser i ansøgningen, at det kostede 562.296 kr. at etablere den første padelbane. Det er 
forventningen, at udgifterne til etablering af den ny bane vil være i samme størrelsesorden. Klubben 
finansierer selv banen. Banen opføres som en foreningsejet bane, og tennisklubben er indstillet på selv at 
varetage drift og vedligehold af den. 

VURDERING
Børn og Kultur vurderer, at padelbanen kan være medvirkende til at udvikle Hammel Tennisklubs tilbud og 
aktiviteter for medlemmerne og være attraktiv for nye medlemmer.

Børn og Kultur foreslår på den baggrund, at Kultur- og Fritidsudvalget godkender, at Hammel Tennisklub 
arbejder videre med at realisere padelbanen. Det anbefales, at Kultur- og Fritidsudvalget opstiller 
nedenstående forudsætninger for tennisklubbens realisering af projektet.
 Det forudsættes, at projektet i lighed med vilkårene for den eksisterende padelbane gennemføres uden 

økonomisk medvirken fra Favrskov Kommune. Det vil sige, at Hammel Tennisklub selv ejer banen, selv 
skal finansiere anlægsudgifterne og selv varetage den efterfølgende drift og vedligehold af padelbanen. 

Kultur- og Fritidsudvalget
9. februar 2023  16:00

Sags-ID: EMN-2022-03878
Dok-ID: 3475576
Sagsbehandler: juwn



 Det forudsættes, at projektet først sættes i gang, når det er fuldt finansieret. Arealer, beplantninger mv. 
skal reetableres og finansieres fuldt ud af klubben. Det kan fx være i forbindelse med flytning og 
genetablering af sti. 

Der kan være en række miljøhensyn forbundet med etablering af padelbanen. Der kan være tale om fx 
underlaget i banen eller støjgener mv. som følge af øget aktivitet på anlægget. Børn og Kultur er i dialog 
med tennisklubben om projektets omfang, myndighedsbehandling mv., så projektet kan komme godt fra 
start.

Når en forening ønsker at etablere faciliteter på et kommunalt areal, indgås der en brugsretsaftale, der 
beskriver vilkår for brugen, forpligtigelser i forhold til pasning og vedligehold mv. Arealet stilles vederlagsfrit 
til rådighed, og der ydes ikke tilskud til drift og vedligehold. I forbindelse med etablering af endnu en 
padelbane ved Hammel Tennisklub skal der således indgås en brugsretsaftale.

ØKONOMI
Etableringen har jf. ovenfor ikke anlægsøkonomiske konsekvenser for Favrskov Kommune. Job og 
Økonomi har vurdereret, at der ikke skal deponeres som følge af projektet

INDSTILLING
Direktøren for Børn og Kultur indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget:

At godkende at Hammel Tennisklub arbejder videre med projektet på Favrskov Kommunes 1.
tennisanlæg på de beskrevne vilkår.

BESLUTNING

Kultur- og Fritidsudvalget, 9. februar 2023
Fraværende: Ingen

Godkendt med den tilføjelse, at den beskrevne reetablering skal ske samtidig med anlægsfasen.

Bilag
1. Ansøgning om padelbane fra Hammel Tennisklub (3492406)

https://go.favrskovkommune.dk/cases/MOD9/MOD-2022-00358/_goapi/Documents/OpenByDocId/3492406




Punkt 2: Forslag til sundhedspolitik for Favrskov Kommune

EMN-2022-00098

Bilag

Sammen skaber vi sundhed - Sundhedspolitik for Favrskov Kommune



2. Forslag til sundhedspolitik for Favrskov Kommune (Åben)

Tidl. politisk behandling
Forventet sagsgang SS-U, BS-U, KF-U, TM-U, AU, ØK, BY, høring, SS-U, 

BS-U, KF-U, TM-U, AU, ØK, BY
Lovgrundlag

SAGENS INDHOLD
Byrådet skal i denne sag tage stilling til forslag til ny Sundhedspolitik for Favrskov 
Kommune. hos høring og Ældrerådet til Forslaget sundhedspolitik isendes 
Handicaprådet.

Favrskov Kommune ønsker at fremme borgernes sundhed ved at sikre, at alle borgere har adgang til gode 
sundhedstilbud. Sundhedspolitikken sætter derudover en fælles retning for de kommende års arbejde med 
at fremme borgernes sundhed i forhold til de områder, hvor der er et særligt behov. Den nye sundhedspolitik 
erstatter den tidligere sundhedspolitik, der var gældende fra 2016-2022. 

Social- og Sundhedsudvalget har sat retningen for sundhedspolitikken, som skal sikre, at der i arbejdet 
med at fremme sundheden i Favrskov Kommune: 
 Prioriteres områder, hvor der over en årrække er sket en negativ udvikling, eller hvor der er særligt 

store udfordringer i forhold til borgernes sundhed.
 Fokuseres på områder, hvor kommunen har mulighed for at gøre en forskel. 
 Sættes fokus på grupper med særlige udfordringer, eller hvor der er et særligt behov for at sætte ind. 
 Arbejdes ud fra retningsgivende mål, som danner udgangspunktet for arbejdet. 

Social- og Sundhedsudvalget har på den baggrund samt med udgangspunkt i relevante sundhedsdata 
udpeget følgende fokusområder for sundhedspolitikken:
 Bedre trivsel 
 Sundere vægt 
 Mere bevægelse 
 Flere gode leveår. 

Arbejdet med at forbedre befolkningens sundhed kræver vedholdenhed og længerevarende indsatser, hvor 
der nogle gange kan være behov for at skifte tilgang undervejs. Der er derfor ikke fastsat en dato for udløb 
af sundhedspolitikken. I stedet skal politikken evalueres efter fire år i forbindelse med, at sundhedsprofilen 
for Favrskov Kommune bliver offentliggjort. Sundhedsprofilen viser udviklingen i borgernes fysiske og 
mentale sundhed. 

Udmøntningen af sundhedspolitikken sker gennem udarbejdelsen af en handleplan, som præsenteres for 
Social- og Sundhedsudvalget i første halvdel af 2023. 

Forslag til sundhedspolitik for Favrskov Kommune er vedlagt sagen. En udgave af forslaget med billeder 
kan ses via dette link: https://favrskov.dk/sundhedspolitik-udkast   

VURDERING
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Social og Sundhed vurderer, at sundhedspolitikken sætter en relevant retning for sundhedsindsatsen i 
Favrskov Kommune. 

Favrskov Kommunes sundhedsprofil viser, at folkesundheden i Favrskov Kommune er relativt god 
sammenlignet derfor er hensigtsmæssigt fokusere at Det andre med kommuner regionen. i
sundhedsindsatsen de steder, hvor der over en årrække er sket en negativ udvikling med sundheden, eller 
hvor der er særligt store udfordringer i forhold til borgernes sundhed. 

De fire fokusområder, som er udpeget i sundhedspolitikken, har alle stor betydning for borgernes generelle 
sundhed og risiko for at udvikle sygdom. Det betyder, at arbejdet med fokusområderne kan være med til at 
løfte den generelle sundhedstilstand i Favrskov Kommune. 

Der kan inden for hvert fokusområde peges på grupper af borgere, hvor der er et særligt behov for at sætte 
ind med sundhedsfremmende og forebyggende indsatser. Social og Sundhed vurderer derfor, at det er 
relevant at sætte særligt fokus på grupper, hvor behovet og potentialet for at forbedre borgernes sundhed 
er størst. Det kan fx være et særligt fokus på børn og unge, da en god start på livet ofte er afgørende for 
mulighederne for et sundt liv i trivsel som voksen. 

Favrskov Kommune har en lang række etablerede sundhedstilbud og indsatser, der ikke beskrives som 
særlige fokusområder i sundhedspolitikken, men som også har stor betydning for borgernes sundhed. Det 
gælder fx arbejdet med tobaksforebyggelse, idræt i skoler, forløb for sygemeldte i jobcenteret, kommunal 
sygepleje, forebyggende hjemmebesøg, genoptræning og tandpleje. 

ØKONOMI
Sundhedspolitikken udmøntes dels via afsatte midler til sundhedsfremme og forebyggelse og dels inden 
for forvaltningens ordinære driftsbudgetter. Social og Sundhed vil have fokus på muligheder for ekstern 
støtte fra relevante puljer. 

INDDRAGELSE
I august 2022 drøftede Social- og Sundhedsudvalget, Arbejdsmarkedsudvalget, Børne- og Skoleudvalget, 
Kultur- og Fritidsudvalget samt Teknik- og Miljøudvalget på deres respektive udvalgsmøder mulige 
fokusområder i sundhedspolitikken og kom med konkrete input hertil. Disse blev efterfølgende indarbejdet 
i forslaget til ny politik.

Kommune afholdt 28. september 2022 en workshop om fremtidens sundhedspolitik. TilFavrskov 
workshoppen gav repræsentanter fra foreningslivet, råd, bestyrelser, byråd og kommunens fagfolk forslag 
til, hvilke grupper, der er særlig vigtige inden for hvert fokusområde. Der blev også givet forslag til hvor og 
hvilke indsatser, der kan sættes i gang. 

INDSTILLING
Direktøren for Social og Sundhed indstiller til Byrådet:

1. At forslag til ny sundhedspolitik for Favrskov Kommune godkendes og sendes i høring hos 
Ældrerådet og Handicaprådet. 

BESLUTNING



Kultur- og Fritidsudvalget, 9. februar 2023
Fraværende: Ingen.

Indstilles godkendt.

Bilag
1. Sammen skaber vi sundhed - Sundhedspolitik for Favrskov Kommune  (3470636)

https://go.favrskovkommune.dk/cases/MOD9/MOD-2022-00358/_goapi/Documents/OpenByDocId/3470636




Punkt 3: Orienteringspunkt

EMN-2022-00076



3. Orienteringspunkt (Åben)

Tidl. politisk behandling
Forventet sagsgang KF-U
Lovgrundlag

SAGENS INDHOLD
Gensidig orientering og eventuelt.

INDSTILLING
Direktøren for Børn og Kultur indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget:

1. At tage orienteringen til efterretning.

BESLUTNING

Kultur- og Fritidsudvalget, 9. februar 2023
Fraværende: Ingen.

Taget til efterretning.

Bilag
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Punkt 4: Digitalt underskriftsark

EMN-2020-34421



4. Digitalt underskriftsark (Åben)

Tidl. politisk behandling
Forventet sagsgang KF-U
Lovgrundlag

SAGENS INDHOLD
Kultur og Fritidsudvalget skal godkende beslutningsprotokollen for mødet. Det foregår 
digitalt. 

For at godkende beslutningsprotokollen skal hvert udvalgsmedlem, som har deltaget i mødet, underskrive 
ved at trykke på ”godkend” i øverste venstre hjørne.

BESLUTNING

Kultur- og Fritidsudvalget, 9. februar 2023
Fraværende: Ingen

Godkendt.

Bilag
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